



Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei, 35g

Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei



Artikelnummer 190002645	GTIN-Stück 3 184340 026450	GTIN-Verpackung 3 18434 1 026459	eco-ID 235950	
-----------------------------------	--	--	-------------------------	--

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

GR-BIO-01 | DIO

Zollrechtliche Herkunft

Griechenland (GR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China, Pakistan, Spanien, Italien, Usbekistan, Türkei, Österreich, Mexiko

Verarbeitungsland

Griechenland

Verpackungsland

Griechenland

Zutaten

ERDNÜSSE* (35 %), Reissirup*, MANDELN* (16 %), Rosinen* (getrocknete Weintrauben*, Sonnenblumenöl*), Kürbiskerne *(13 %), Agavendicksaft*.

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Riegel mit Erdnüssen, Mandeln und Kürbiskernen

Besonderheiten

30% weniger Zucker als vergleichbare Riegel, glutenfrei, palmölfrei, vegan

Kurzbeschreibung

30% weniger Zucker als vergleichbare Riegel, glutenfrei, palmölfrei, vegan

Vorsichtsmaßnahmen

Produkt kann harte Schalenreste enthalten, was technisch bedingt und nicht zu vermeiden ist.





Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei, 35g

Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei



Artikelnummer 190002645	GTIN-Stück  3 184340 026450	GTIN-Verpackung  3 184341 026459	eco-ID 235950	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

enthalten: Erdnuss, Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose

Spuren möglich: Sesam, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei, 35g

Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei



Artikelnummer 190002645	GTIN-Stück 3 184340 026450	GTIN-Verpackung 3 184341 026459	eco-ID 235950	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Serie	less sugar
Süßung	Agavendicksaft, Reissirup
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	GR-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Nussmix-Riegel
Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer	67000
Ort Inverkehrbringer	Strasbourg
Land Inverkehrbringer	Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	2219 kJ / 532 kcal
Fett	32,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,5 g
Kohlenhydrate	41,2 g
davon Zucker	18,0 g
Ballaststoffe	6,0 g
Eiweiß	16,2 g
Salz	0,02 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	Kunststoff
Stücke in Packung	24
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Riegel

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz	knusprig
-------------------------	----------